
５信産観第号外

令和５年４月１９日

町内宿泊施設ご担当者 各位

信濃町長 鈴木 文雄

（公印省略）

令和４年信濃町宿泊利用者統計調査の実施について（依頼）

日頃から当町の観光振興に格別のご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、町では町内における宿泊施設利用者等の実態把握を行い、今後の町観光施策への基礎資

料とするため統計調査を実施しています。この調査は、長野県等が実施する各種統計調査のデー

タとしても使用するため、各宿泊施設の皆様のご協力が必要となります。

つきましては、ご多用のところ大変お手数をおかけいたしますが、調査の趣旨をご理解いただ

き、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 調査対象施設

町内の旅館、ホテル、民宿、ペンション等の宿泊施設

２ 調査対象期間

令和４年１月１日から令和４年 12 月 31 日まで

３ 調査内容

（１）信濃町宿泊利用者統計調査 様式１

（２）訪日外国人宿泊利用者数調査 様式２

（３）学習旅行およびスポーツ合宿等受入実態調査 様式３

４．回答期限等

回答期限：令和５年５月 31 日（水）

回答方法：産業観光課 商工観光・癒しの森係まで FAX またはメールでご提出ください。

ＦＡＸ：０２６－２５５－４４７０

メール：syoukoukankou@town.shinano.lg.jp

５．その他

（１）電子データでの提出を希望される場合は、以下のＵＲＬに様式を掲載しておりますのでダウンロー

ドしてください。URL:https://www.town.shinano.lg.jp/docs/3263365.html

（２）入力後は、担当課まで電子メール（syoukoukankou@town.shinano.lg.jp）に添付して送信してくだ

さい。その際の件名は「令和４年宿泊利用者統計調査」としてください。

（３）本調査でご回答いただいた調査内容につきましては、信濃町及び長野県等が実施する統計調査以外

で使用することはありません。集計結果につきましては、町の観光施策等に活用するほか、関係団体

における活動等の基礎資料とすることを検討しています。ただし、個別の調査内容につきましては、

守秘義務を厳守し、他者に公開しないものといたします。

（４）本調査に関するお問い合わせ

389-392 長野県上水内郡信濃町大字柏原 428 番地 2 信濃町産業観光課 商工観光・癒しの森係

TEL：026-255-3114／FAX：026-255-4470／ﾒｰﾙ：syoukoukankou@town.shinano.lg.jp（担当：石川）


